ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

О Б Щ Е Е  С О Б Р А Н И Е

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

┌ ┐

Во исполнение постановления президиума СО РАН от 15.11.2021

№ 367 «О новой редакции Положения о звании «Почётный доктор

Сибирского отделения РАН» для зарубежных учёных» и в рамках

выполнения раздела 2 «Популяризация науки, научных знаний, достижений

науки и техники» государственного задания Сибирского отделения РАН на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов общее собрание

федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирское

отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить звание «Почётный доктор Сибирского отделения РАН»

для зарубежных учёных:

1.1. академику Дэмбэрэлу Содномсамбуу (Demberel Sodnomsambuu)

по специальности «геофизика» (Монгольская Народная Республика);

1.2. профессору Минь Чэню (Ming Chen) по специальности

«биоинформатика и системная компьютерная биология» (Китайская

Народная Республика);

1.3. профессору Очир Гэрэл (Ochir Gerel) по специальности

«петрология, геохимия и металлогения магматических комплексов пород»

(Монгольская Народная Республика);

1.4. академику Таймагамбетову Жакену Кожахметовичу по

специальности «археология» (Республика Казахстан).

Председатель СО РАН

академик РАН        В.Н. Пармон

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН           А.А. Тулупов

28 ноября 2024 г. 3

О присвоении звания «Почётный

доктор Сибирского отделения

РАН» для зарубежных учёных